
Blíženci

FOTONÁVOD

Speciální edice: Znamení zvěrokruhu





Blíženci STRANA | 1

Blíženci

Zvěrokruhové znamení Blíženců patří mezi první astrologická znamení a je

spojováno s obdobím od 21. května do 20. června. Lidé narození pod tímto

znamením jsou často zvědaví, společenští a komunikativní.

Jejich flexibilita a přizpůsobivost jim umožňuje snadno se přizpůsobit různým

situacím a navazovat nové kontakty. Osoby narozené ve znamení Blíženců

jsou známy svou inteligencí a schopností rychle se učit, což jim dává výhodu v

mnoha oblastech života.

Díky tomuto fotonávodu si krok za krokem toto znamení vytvoříte z drátu a

korálků. Vaše řemeslné dovednosti se tak propojí se symbolikou zvěrokruhu a

vznikne vám tak pod rukam jedinečný kousek umění.

Měděný nelakovaný drát tl. 2 mm a tl. 0,4 mm na vyplétání

Kleště úzké ploché, štípačky

Kovadlinka a šperkařské kladívko

Část 1: OBRUČ

Tento rámeček je stejný pro všechna naše drátovaná znamení zvěrokruhu.

Tento návod podléhá autorskému právu a jeho šíření je bez svolení autorky

zakázáno. 

Šperk vyrobený podle tohoto návodu smíte dále prodávat, jen prosím uveďte

"vyrobeno podle Monsterance". 

Není povoleno podle tohoto návodu dále učit nebo uspořádat kurz v jakékoliv

formě. 

Pokud budete mít zájem lektorování, napište mi prosím email na

atelier@monsterance.com

https://www.dratovani.cz/p/drat-medeny-nelakovany-2-mm-5m
https://www.dratovani.cz/p/drat-medeny-nelakovany-0-4-mm-30m
https://www.dratovani.cz/p/rovne-kleste-monsterance
https://www.dratovani.cz/p/stipaci-kleste-monsterance


Blíženci STRANA | 2

1. Připravte si na stůl všechny

pomůcky. Odviňte kus silného drátu

(2 mm) a připravte si jej, protažením

mezi prsty.

2. Odměřte si 10 cm tohoto drátu.

3. V daném místě drát za pomoci

plochých kleští ohněte do pravého

úhlu.



Blíženci STRANA | 3

5. V místě, kde se drát setká s prvním ohybem, drát znovu ohněte do pravého

úhlu, odměřte opět 10 cm a ustřihněte.

4. Použijte předmět o vhodném průměru, např. hrnek, nebo váleček na těsto

apod. Drát kolem něj ohněte a pevně oviňte.



Blíženci STRANA | 4

6. Toto je výsledný tvar.

7. Potom vyklepejte kruhovou obruč

na kovadlině plochým koncem

kladívka. Rovné dráty neklepejte.

8. Po vyklepání plochým koncem

kladiva a zploštění drátu použijte

kulatý konec šperkařského kladívka

a ozdobně vytepejte.



Blíženci STRANA | 5

9. Takto vypadá základní tvar po vytepání.

10. Měl by mít průměr zhruba 8 cm. 11. Tenkým drátkem o tl. 0,4 mm

třikrát obtočte první ohyb.



Blíženci STRANA | 6

14. A další smyčka na obou drátech. 15. Pohled zepředu, oba hlavní dráty

jsou roztažené lehce od sebe.

12. Potom veďte drátek na druhý

ohyb rovného drátu, oviňte a vraťte

se.

13. A znovu a dál.



Blíženci STRANA | 7

16. Pokračujte dále, úplet kopíruje šířku roztažených drátů.

17. Dopleťte takto do výšky 2 cm. 18. Potom za pomoci plochých kleští

ohněte oba dráty lehce k sobě.



Blíženci STRANA | 8

19. Naměřte 2 cm a dráty ohněte zase

mírně od sebe. Takto vypadá hotové,

vytvarované závěsné ouško obruče.

20. Pokračujte ve vyplétání stejným

způsobem.

21. Když se dostanete do místa, kde se

dráty setkávají, výplet je hotový.



Blíženci STRANA | 9

22. Nyní začněte celé ouško za pomoci

kleští ohýbat a tvarovat. Nejprve lehce

dopředu.

23. Potom ohněte celé ouško dozadu

a dolů.

24. Takto vypadá vytvarované závěsné

ouško. Oba hlavní dráty jsou za prací

roztažené od sebe.



Blíženci STRANA | 10

27. Drát ohněte směrem k oušku a

ustřihněte.

28. Kleštěmi vzniklou smyčku pevně

uzavřete.

25. Vezměte pravý zadní drát a

ohněte jej pod obručí směrem

dopředu a nahoru.

26. Potom udělejte dvě otočky

kolem obruče.



Blíženci STRANA | 11

29. Toto proveďte stejně i s levým drátem. Výsledek bude vypadat takto.

30. Začátek tenkého drátku

provlékněte prvním drátkem přední

části výpletu.

31. Několikrát jej kolem drátku

obtočte, ustřihněte, konec schovejte

ve výpletu a stiskem kleští začistěte.

Podobně potom začistěte i zadní

konec drátku.



Blíženci STRANA | 12

32. Hotová obruč vypadá takto.



Blíženci STRANA | 13

Hotová obruč

Měděný drát - 0,8 mm a 0,3 mm (na sešití)

Korálky na ozdobení vlasů (př. kytičky, lístečky, hvězdičky apod.)

Šablona - blíženci

Kleště úzké ploché, štípačky

Část 2: Blíženci

https://www.dratovani.cz/p/drat-medeny-nelakovany-0-8-mm-5m
https://www.dratovani.cz/p/drat-medeny-nelakovany-0-3-mm-50m
https://www.dratovani.cz/p/rovne-kleste-monsterance
https://www.dratovani.cz/p/stipaci-kleste-monsterance


1. Připravte si na stůl hotovou obruč, protože znamení budete vytvářet přímo

na ní, všechen materiál na výrobu blíženců a potřebné pomůcky. 

2. Všechny části znamení budete tvořit z drátu o tloušťce (0,8 mm). Drát

ustřihněte: 2 kusy o délce 20 cm.

Blíženci STRANA | 14



Blíženci STRANA | 15

5. Pomáhejte si úzkými, plochými

kleštěmi, a to zvlášť v místech, kde je

tvar obličeje špičatý (př. nos). 

6. Drát v daném místě uchopte do

kleští, zvedněte nad podložku,

kleštěmi ostrý ohyb vytvarujte, a pak

ho rozevřete do potřebné podoby.

3. Oba dráty hezky vyhlaďte. 4. Dále je přikládejte a tvarujte

podle přiložené šablony.



Blíženci STRANA | 16

7. Pokračujte stejným způsobem při

tvarování úst.

8. Kontrolujte přikládáním na

šablonu.

9. Takto vypadá první hotový profil. 10. Rozklepejte jeho části na

kovadlince a pokračujte

vytvarováním druhého profilu.



Blíženci STRANA | 17

11. Oba hotové profily přiložte na připravenou obruč.

12. Potom je začněte postupně

připevňovat na obruč omotáním

horních i dolních konců kolem drátu

obruče.

13. Nejprve připevněte jeden profil

na dolní straně.



Blíženci STRANA | 18

15. Totéž proveďte se druhým profilem. Konce nechte zatím nezačištěné.

14. Potom nahoře a dobře jej utáhněte.



Blíženci STRANA | 19

16. Dále pokračujte výrobou vlasů. Vezměte si znovu drát o tloušťce 0,8 mm a

nastříhejte si 8 kusů o délce 20 cm. 

17. Nyní si ustřihněte kus tenkého drátku (0,4 mm), také cca 20 cm dlouhý.

Potom začněte sešívat jednotlivé dráty k sobě jednoduchým obtočením. Dráty

vlasů sešívejte zhruba v polovině délky. Po skončení práce by vám měl zbýt na

každé straně zhruba stejně dlouhý kus tenkého drátku.



Blíženci STRANA | 20

18. Takto vypadají dva dráty sešité k sobě.

19. Takto vypadají všechny vlasy na

plocho sešité k sobě tenkým

drátkem.

20. Sešité vlasy přiložte na šablonu

nebo na obruč s profily a vytvarujte

z nich na plocho vlny, které vhodně

orámují oba obličeje. Vlasy by

neměly jít přes sebe a jejich tvar by

měl vytvářet takové výrazy obou

obličejů, které se vám budou líbit.



Blíženci STRANA | 21

21. Jednotlivé vlasy potom takto paprskovitě od sebe oddělte, roztáhněte je do

stran. 

22. Vlasy z obou proudů uspořádejte tak, aby se Vám to líbilo, teď už mohou jít

přes sebe, či se trochu proplétat.



Blíženci STRANA | 22

23. Vytvarované vlasy pak přiložte na obruč s profily.

24. Jedním koncem tenkého drátku

vlasy přichyťte, třeba na pravý profil.

25. Druhý konec tenkého drátku

použijte také k přichycení vlasů na

obruč, nebo zase na drát profilu.



Blíženci STRANA | 23

26. Dále budete připevňovat vlasy na

obruč za pomoci kleští.

27. Konce drátů vlasů prostě obtočte

kolem drátu obruče, ustřihněte a

pevným stiskem kleští začistěte.

28. Další drátek obtočte poblíž

prvního, aby do sebe zapadly a

vytvořily loknu. Takto pokračujte dál.



Blíženci STRANA | 24

29. Na některé vlasy navlečte korálky,

ozdobte je podle vlastního uvážení.

30. Takto vypadá korálek ve tvaru

hvězdičky uprostřed loken.

31. Nahoře využijte konců drátů od

profilů k pevnějšímu uchycení vlasů.

Vezměte jeden z konců do kleští a

ohněte jej za práci.

32. Veďte jej pod vlasy, provlečte.



Blíženci STRANA | 25

33. A vytáhněte ven. 34. Drátek ustřihněte, navlečte na

něj kytičku.

35. A na konci kleštěmi vytvarujte

malinkou spirálku, která bude kytičku

držet na místě jako ketlovací nýt.

Podobně naložte i se druhým volným

koncem drátu od druhého profilu.

36. Teď se vrátíme k zakončování

vlasů dole na obruči. Drát nemusíte

po obtočení kolem drátu obruče

vždy ustřihnout a začistit, ale

můžete na něm vytvarovat

ozdobnou spirálku.



Blíženci STRANA | 26

37. Tu potom kleštěmi umístěte na vhodné místo.

38. Pokračujte ve zdobení vlasů a jejich připevňování na dolní konec obruče.



Blíženci STRANA | 27

39. Tato vypadá celá práce se všemi konci vlasů uchycenými na drátu obruče.

Na obrázku můžete vidět také ukončení druhého horního drátu od profilu

kytičkou ve vlasech v horní části hlavy.

40. Tady v detailu také. Teď použijte zbylý konec tenkého drátku k přišití vlasů.



Blíženci STRANA | 28

41. Takto ho zakončete a ustřihněte.

42. Konec schovejte ve výpletu a

stiskem kleští začistěte.

43. A znamení blíženců je hotové.



Blíženci

44. Na těchto obrázcích vidíte několik variant znamení. Ta, kterou jste právě

dokončili, je jednoduchá, znamení lze ale ještě dotvořit druhou vrstvou vlasů,

viz ty další dvě varianty. Na druhou vrstvu vlasů použijte 5 drátů o délce 20 cm

a tenký drátek na prošití. Postupujte podobně jako u první vrstvy vlasů.

STRANA | 29



Závěr

Monsterance (BcA. Anna Benešová) je drátenice,

šperkařka a lektorka techniky drátování. Vyrábí

originální drátované šperky a pravidelně vede

kurzy drátování v Česku i v zahraničí. V oboru má

přes 15 let zkušeností a prošla si dlouhou cestou

od tradičního drátování hrnců a dekorací, přes

tepané šperky až po propracované šperky s

fantasy motivy, ve kterých kombinuje americký

styl práce s drátem, tzv. wire-wrapping. Je

autorkou několika kurzů o drátování a e-knihy

Jak začít drátovat šperky, pravidelně učí online

ve svém Klubu drátování a svoje zkušenosti ráda

předává ve fb skupině Magické drátování. Je

velkou fanynkou všech ručních prací a kreativita

je neodmyslitelnou součástí jejího života. Jejími

kurzy drátování prošly již tisíce spokojených

účastníků. 

Vytvořili jste drátované znamení

Blíženci?

Pochlubte se nám a sdílejte ho 

do FB skupiny "Magické drátování"!

Najdete tam i spoustu další inspirace

od ostatních dráteníků!

 

Chcete mi něco napsat?

Kontakt: atelier@monsterance.com 

Web: monsterance.com

E-Shop: https://www.dratovani.cz/

Květen 2024

Připojte se k nám www.facebook.com/groups/

magicke.dratovani

Fb: www.fb.com/monsteranceart 

Ig: www.instagram.com/monsterance

https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
https://monsterance.com/
http://www.monsterance.cz/
http://www.monsterance.cz/
http://www.monsterance.cz/
https://www.dratovani.cz/
https://www.facebook.com/groups/magicke.dratovani
http://www.fb.com/monsteranceart
http://www.instagram.com/monsterance

